
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 761 del 11/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Carsetti Monica   Proposta di determinazione n. 889 del 05/10/2018

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane

Oggetto: SELEZIONE PER PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30, D. LGS. 165/2001 (MOBILITA’ ESTERNA), PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE– CAT. C 
– PRESSO IL SETTORE RISORSE E SERVIZI FINANZIARI– APPROVAZIONE 
VERBALE E GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

-con determina dirigenziale n. 548 del 16/8/2018 è stato approvato l’avviso  relativo alla 
selezione per  passaggio diretto  di  personale tra  Pubbliche Amministrazioni,  ex art.  30 
D.Lgs. 165/2001, per la copertura di 3 posti di Istruttore Amministrativo-contabile  – cat. 
giuridica C - presso il Settore Risorse e Servizi Finanziari;

-  in  esecuzione  della  suddetta  determinazione,  l’avviso  è  stato  pubblicato  sia  all’Albo 
pretorio dell’ Ente che sul sito internet dell’Amministrazione e per estratto sulla Gazzetta  
Ufficiale – 4° Serie speciale – “Concorsi ed esami” - n. 70/2018;

- che, con determinazione dirigenziale n. 724 del 3/10/2018, è stata disposta l’ammissione 
delle candidate nonché la nomina di apposita commissione esaminatrice;

ATTESO che la preposta commissione giudicatrice, avendo ultimato i lavori per i quali è 
stata  costituita,  ha  trasmesso  con  nota  prot.  42086  del  8/10/2018  al  Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane tutti gli atti inerenti la procedura, con il relativo 
verbale  e  la  relativa  graduatoria  finale  elaborata all'esito  del  colloquio  svoltosi  in  data 
4/10/2018;

PRESA VISIONE del verbale (n. 1) stilato dalla commissione giudicatrice della selezione di 
cui trattasi  (depositato agli  atti  di  questo ufficio) nonché della conseguente graduatoria 
finale di merito  debitamente pubblicata anche sul sito istituzionale dell’Ente;

ACCERTATO, da tali  atti,  che la commissione giudicatrice ha svolto tutte le operazioni 
selettive  in  conformità  di  quanto  disposto  dall'avviso  pubblico  e  dal  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Fabriano;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del  
bilancio; 

Ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  il  sottoscritto 
Dirigente attesta, ai  sensi dell'art.  147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente 
regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua 
conformità alla normativa vigente;

PRESO ATTO di quanto sopra e vista la propria competenza ai sensi dell’art.  107 del  
D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di  approvare  il  verbale  della  commissione  esaminatrice,  custodito  agli  atti  del 
Servizio  Organizzazione  e  Sviluppo  Risorse  Umane,  inerente  la  selezione  per 
passaggio  diretto  di  personale  tra  Pubbliche  Amministrazioni,  ex  art.  30  D.Lgs. 
165/2001, per la copertura di 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo-contabile– cat. 
C - presso il Settore Risorse e Servizi Finanziari;

2) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa,  la graduatoria finale della  
procedura selettiva di cui al precedente punto 1) che risulta essere la seguente:

GRADUATORIA FINALE

CANDIDATI/E TITOLI
(max 15)

COLLOQUIO
(max 30)

TOTALE
(max 45)

  MANCINI PALAMONI  FEDERICA  4,20 24,00 28,20

3) di dare  atto  che  la  suddetta  graduatoria  è  già  stata  pubblicata  nella  apposita 
sezione del sito internet istituzionale del Comune di Fabriano; 

4) di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
al TAR delle Marche o, in alternativa, al Presidente della Repubblica;

5) di specificare che, prima della costituzione del rapporto di lavoro, si procederà alla 
effettuazione  degli  idonei  controlli  di  quanto  dichiarato  nella  domanda  di 
partecipazione alla selezione, ai  sensi  degli  artt.  46 e 47 del  D.P.R.  n.  445 del 
28/12/2000;

6) di dare atto che responsabile del procedimento è la sottoscritta Renata Buschi in 
qualità di Dirigente del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane.

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Renata Buschi

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i  


